

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: putney@pcmew.org

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha-Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

Sobota, 1 sierpnia św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie	18.00 - o Boże miłosierdzie i radość nieba dla śp. Krystyny Szkic w 5. miesiąc po śmierci
Niedziela, 2 sierpnia XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA	8.30 - za dusze w czyścisku cierpiące 10.00 - o radość nieba dla śp. Ks. Krzysztofa Gawęckiego w 1. rocznicę śmierci 11.30 - za zmarłych członków Żywego Różańca 13.00 - za kapłanów i duchowieństwo oraz osoby konsekrowane, którzy nie dochowali wierności Chrystusowi o łaskę nawrócenia 18.00 - Intencja
Poniedziałek, 3 sierpnia	9.30 - Intencja
Wtorek, 4 sierpnia św. Jana Marii Vianneya, prezbitera, wspomnienie	19.00 - Intencja
Środa, 5 sierpnia	19.00 - Intencja
Czwartek, 6 sierpnia Święto Przemienienia Pańskiego	19.00 - O święte i liczne powołania zakonne i kapłańskie oraz misyjne
Piątek, 7 sierpnia	9.30 - Śp. Ignacy Uchman 19.00 - Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
Sobota, 8 sierpnia św. Dominika, prezbitera, wspomnienie	18.00 - o opiekę Matki Bożej Piękną Miłości oraz obfitość darów Ducha Świętego dla ks. Leszka z okazji urodzin
Niedziela, 9 sierpnia XIX NIEDZIELA ZWYKŁA	8.30 - dziękczynna za otrzymane łaski i z prośbą o dary Ducha Świętego dla księdza Romana Wernera 10.00 - Śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisława Lipińscy 11.30 - za Parafian 13.00 - Intencja 18.00 - Intencja

LITURGIA SŁOWA

Czytanie I - Iz 55, 1-3

Psalm 145

Otwierasz rękę, karmisz nas do syta

Czytanie II - Rz 8, 35. 37-39

Ewangelia - Mt 14, 13-21

Gdy Jezus usłyszał o śmierci Jana Chrzciela, oddalił się stamtąd łodzią na pustkowie, osobno. Lecz tłumy zwiedziały się o tym i z miast poszły za Nim pieszo. Gdy wysiadł, ujrzał wielki tłum. Zlitował się nad nimi i uzdrowił ich chorych.

A gdy nastał wieczór, przystąpili do Niego uczniowie i rzekli: «Miejsce to jest pustkowie i pora już późna.

Każ więc rozejść się tłumom: niech idą do wsi i zakupią sobie żywności».

Lecz Jezus im odpowiedział: **«Nie potrzebują odchodzić, bądź dajcie im jeść!»**

Odpowiedzieli Mu: **«Nie mamy tu nic prócz pięciu chlebów i dwóch ryb».**

On rzekł: **«Przynieście Mi je tutaj».**

Kazał tłumom usiąść na trawie, następnie wzięwszy pięć chlebów i dwie ryby, spojrzawszy w niebo, odmówił błogosławieństwo i połamał chleby, dał je uczniom, uczniowie zaś tłumom. Jedli wszyscy do syta, a z tego, co pozostało, zebrano dwanaście pełnych koszy ułamków. Tych zaś, którzy jedli, było około pięciu tysięcy mężczyzn, nie licząc kobiet i dzieci.

Słowo na niedzielę:

Jezus troszczy się o całego człowieka. Wzrusza Go do głębi głód duchowy tłumy, który Go szuka, i zaczyna nauczać. Ale porusza Go także głód fizyczny i nie pozwala ludziom odejść głodnymi. Jezus przyjmuje to niewiele, co człowiek może Mu ofiarować. Pięć chlebów i dwie ryby na ponad pięć tysięcy ludzi jest naprawdę niczym! Dla Jezusa jednak już sam gest dzielenia się z innymi jest wystarczający, a hojne serce uczniów jest podstawą cudu rozmnożenia chleba.

Jezu, wierzę, że Ty wciąż troszczysz się o mój rozwój duchowy i potrzeby materialne.

Niech doświadczenie Twojej Opatrzności będzie dla mnie motywem otwartości serca na potrzeby braci.

SPOTKANIE RODZINY RADIA MARYJA WE WŁADYSŁAWOWIE

3 sierpnia odbędzie się spotkanie Rodziny Radia Maryja we Władysławowie, w nadmorskiej parafii prowadzonej przez chrystusowców. W programie (od godz. 18.00 czasu polskiego; 17.00 czasu angielskiego) prezentacja parafii, Msza święta w intencji Polonii i jej duszpasterzy oraz rozmowy niedokończone z chrystusowcami.

SPOTKANIE RODZINY RADIA MARYJA
WE WŁADYSŁAWOWIE
3 SIEPIERNA 2020

18.00 - PREZENTACJA PRAFII
18.30 - MSZA ŚWIĘTA W INTENCJI
POLONII I JEJ DUSZPASTERZY
21.30 - ROZMOWY NIEDOKOŃCZONE
Z CHRYSZTUSOWCAMI Z CAŁEGO ŚWIATA
O RADOŚCI POSŁUGI KAPŁAŃSKIEJ
WŚRÓD POLONII

BĄDŹMY RAZEM
PRZEZ RADIO MARYJA I TV TRWAM

CODZIENNA MODLITWA O POWOŁANIA

Panie Jezu, który powołujesz tego, kogo chcesz, wezwij wielu z nas do pracy dla Ciebie, do pracy z Tobą.

Ty, który swoimi słowami oświecałeś tych, których powołałeś, oświeć nas darem wiary w Ciebie.

Ty, który wspierałeś powołanych w ich trudnościach, pomóż przezwyciężyć nasze trudności młodzieży współczesnej. A jeśli powołujesz kogoś z nas, aby poświęcić go w całości dla siebie, niech od samego początku Twa miłość rozpali to powołanie i pozwoli mu wzrastać aż do końca. I tak niech się stanie. Amen.

TOWARZYSTWO CHRYSZTUSOWE
DLA POLONII ZAGRANICZNEJ
ROZMOWY
Z KANDYDATAMI

**II TERMIN:
13 VIII 2020**

DOM GŁÓWNY
ul. Panny Marii 4
61-106 Poznań

Prosimy o zgłoszenie obecności:
tel. +48 503 927 092
e-mail: powolania@chrystusowcy.pl

O. SERGIUSZ BAŁDYGA OFM

Dzięki uprzejmości i dyspozycyjności o. Sergiusza, franciszkanina z Katowic, którego witamy w naszej wspólnocie parafialnej po roku, ks. Leszek oddali się na krótki czas odpoczynku. O. Sergiuszowi życzymy błogosławionego czasu modlitwy i posługi wobec naszych parafian oraz skorzystania z turystycznych walorów naszej okolicy, a nawet metropolii.

6.08. I CZWARTEK MIESIĄCA.

Dzień szczególnej modlitwy za kapłanów, a także o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.

7.08. I PIĄTEK MIESIĄCA.

Dzień modlitwy wynagradzającej Najświętszemu Sercu Pana Jezusa z Litanią i aktem zawierzenia na zakończenie adoracji przed Mszą świętą.

MSZA ŚWIĘTA

Msze święte w sierpniu:

Poniedziałek - godz. 9.30.

Wtorek - 19.00.

Środa - 19.00.

Czwartek - 19.00.

Piątek - 19.00.

Sobota - 18.00.

Niedziela - 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00.

Wszystkie Msze święte są sprawowane w Putney.

Nie ma polskiej Mszy świętej w Wimbledon.

Cały czas podtrzymana jest dyspensa od obowiązku uczestnictwa w niedzielnej Mszy świętej.

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Od wtorku do piątku zapraszamy na adorację Jezusa Eucharystycznego. **Uwaga**—zmiana, pół godziny przed Mszą, czyli **od godz. 18.30.**

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA -

SPOWIEDŹ

Nie ma spowiedzi w konfesjonale, lecz na wolnym powietrzu tzn. w ogrodzie przy kościele. Na spowiedź należy się umówić z wyprzedzeniem czasowym kierując prośbę na adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org lub bezpośrednio prosząc o. Sergiusza o wyznaczenie czasu spotkania na ten sakrament.

KANCELARIA I SPRAWY PARAFIALNE

Wszelkie sprawy kancelaryjne, prośby, w tym również dotyczące spowiedzi oraz zamawianie intencji mszalnych prosimy kierować na adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org

INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY na sierpień.

Powszechna: **Świat ludzi morza.**

Módlmy się za wszystkie osoby, które pracują i żyją dzięki morzu, w tym marynarze, rybacy i ich rodziny.

PIELGRZYMKA DO AYLESFORD we wrześniu.

Pielgrzymka Polaków do Matki Bożej Szkaplerznej w Aylesford organizowana przez Polską Misję Katolicką w tym roku została odwołana.

CONCERT IN MEMORY OF JOHN PAUL II.

Darmowy koncert dostępny na YouTube: **Concert in Memory of John Paul II Celebrating 100th Anniversary of His Birth**

<https://www.youtube.com/watch?v=cj5mJzIMxcE>

oraz na www.jp2concert.com

WSPARCIE PARAFII

„Jak możemy pomóc?” albo „Jak możemy złożyć ofiarę?”

W obecnej sytuacji najlepszym rozwiązaniem jest składanie ofiar bezpośrednio w kościele przy okazji adoracji Najświętszego Sakramentu lub po Mszy świętej (przy wyjściu z kościoła znajdują się koszyki) lub na konto parafii: nazwa konta: PCM Putney; sort code: 30-94-57; account number: 00624280.

POZDROWIENIA Z WAKACJI

Miasto i gmina **Szubin**. Część Pałuk dawnego regionu Wielkopolski. Najstarsze ślady osad odkryto nad jeziorem Żędowo i datuje się ich powstanie przed 2500 lat. Sam Szubin pojawia się w źródłach pisanych w 1365 r. za panowania Kazimierza Wielkiego. Najstarsza wzmianka dotyczy Sędziwoja z rodu Pałuków. W herbie Szubina widnieje na czerwonym tle stojący na gnieździe biały pelikan rozdzierający dziobem swą pierś i karmiący swą krwią pisklęta siedzące w zielonym gnieździe. Nad pelikanem znajduje się związana biała chusta, czyli herb z rodu Nałęczów.

Wszystkim życzymy błogosławionego czasu, udanych i bezpiecznych wakacji oraz urlopów. Do zobaczenia!

Drodzy Parafianie i Goście!

Mamy zgodę Księdza Biskupa na otwarcie kościoła na nawiedzenie Najświętszego Sakramentu oraz Mszę świętą. Otrzymaliśmy ją dlatego, że spełniliśmy Risk Assessment, przyjęliśmy za obowiązujące pewne postawy i zachowania dotyczące obecności na Mszy świętej, przygotowaliśmy liczne oznakowania przed i wewnątrz kościoła, do których przestrzegania się zobligowaliśmy.

Warunkiem koniecznym, by kościół był otwarty, jest stosowanie się do zaleceń wydanych zarówno przez Rząd, jak i Kurię.

Niezastosowanie się do wytycznych, wybaczenie, powoduje zamieszanie, przepychanki słowne, niepotrzebne dyskusje, co gorsza, agresję, w trakcie nawet najświętszych momentów i liturgicznych czynności. Tak nie może być!

Chodziło nam o otwarcie kościoła oraz uczestnictwo we Mszy świętej. To jest najważniejsze! Niech to będą nasze priorytetowe pragnienia, które nam towarzyszą, gdy jesteśmy w kościele. Na wiele indywidualnych postaw zewnętrznej poprawności liturgicznej przyjdzie czas i sposobność ich wyrażenia.

Wytyczne i wskazówki dla wolontariuszy (stewardów)

Wolontariusz (Steward) - może nią być osoba poniżej 70-tego roku życia, w pełni zdrowa (tzn. nie posiadająca jakichkolwiek symptomów COVID-19, nie będąca w grupie podwyższonego ryzyka oraz nie mająca nakazu przebywania w izolacji).

Obowiązki wolontariuszy-stewardów zostały umieszczone w załączniku osobno.

Zwracamy się z ogromną prośbą o zgłaszanie się indywidualnych osób spoza grup, które mogą podjąć się roli wolontariusza. Pamiętajmy, że brak osób chętnych do spełnienia roli stewarda może spowodować, że w danym dniu nie będziemy mogli otworzyć kościoła !

Uwaga ! Od 24 lipca prosimy używać maski również w kościele (tak jak w sklepie).

Przed, w trakcie lub po Mszy świętej możemy zostać poproszeni przez wolontariuszy (stewardów) o:

- zajmowanie wyznaczonych miejsc co do możliwości i konieczności zachowania wymaganego dystansu (powyżej 1 metr);

- nie wchodzenie w miejsca wyłączone z użyteczności publicznej, tj. toaleta, kaplica Matki Bożej, zakrystia;

- przemieszczanie się tylko w jednym kierunku (wejście -wejście główne, wyjście-przez crying room).

- przygotowanie postawy do przyjęcia Komunii świętej, która udzielana jest wyłącznie na rękę, stojąco, bez dialogu z księdzem;

- wyjście każdego z ławki - jedni do przyjęcia Komunii świętej, inni do adoracji w geście pokłonu;

- jednostronny kierunek, tzn. wierni kolejno opuszczają ławkę kierując się do środka kościoła a następnie wracają wchodząc na miejsce od strony okien;

- zgłoszenie pragnienia przyjęcia Komunii świętej, zwłaszcza na zewnątrz kościoła.

Komunia święta dla uczestników Mszy świętej

będzie udzielana wewnątrz kościoła dla znajdujących się w kościele i na zewnątrz dla uczestników przebywających w ogrodzie.

Przed kościołem **nie stoimy na chodniku** przed bramką w tłumie kilkunastu (tym bardziej kilkudziesięciu) osób ani przed czasem otwarcia kościoła, ani w trakcie Mszy świętej. Stosujemy wówczas rozproszoną kolejkę, jeśli już musimy oczekiwać na wejście!

Skorzystajmy z pleneru wokół kościoła, gdzie podczas Mszy świętej będą włączone głośniki, by wszyscy mogli w niej uczestniczyć, nawet gdy nie zmieszczą się wewnątrz.